para adelantar la Convocatoria Pública, lo cual se encuentra aprobado por parte del Consejo 
Directivo mediante Acta No. 242 - 2025 mediante la cual se aprobó el proyecto, cuya fuente 
de financiación se deriva de los excedentes generados por la compañía. 

Que, el presupuesto oficial de la Convocatoria se estimó en la suma de CUATROCIENTOS 
VEINTISIETE MILLONES ($427.000.000) M/CTE IVA INCLUIDO. 

Que, de acuerdo con el término establecido en el Cronograma de la Convocatoria para 
recepcionar propuestas por parte de la Entidad en el marco del proceso de referencia, el 
día 25 de marzo de 2025, a las 11:00 a.m., se recibió la siguiente propuesta:

[...]

contrato derivado de la Convocatoria Pública de la referencia al proponente GRUPO TIEDOT 
S.A.S. identificada con NIT. 900.604.496-7, representada legalmente por el señor JAIME 
ANDRES PEÑA PUENTES identificado con cédula de ciudadanía No. 1.019.017.785, por valor 
de TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($397.860.554) M/CTE IVA INCLUIDO. 

Que una vez celebrado el contrato y cumplidos los requisitos de perfeccionamiento y 
ejecución, el proveedor seleccionado debe obligarse para con el Consejo Nacional de 
Técnicos Electricistas – CONTE a ejecutar el objeto del contrato de conformidad con EL

[...]

archivos de matrículas profesionales de los técnicos electricistas del CONTE al proponente 
GRUPO TIEDOT S.A.S. identificado con NIT. 900.604.496-7, representada legalmente por 
el señor JAIME ANDRES PEÑA PUENTES identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.019.017.785, por valor TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 
SESENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($397.860.554,00) M/CTE 
IVA INCLUIDO, valor que incluye impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional, 
departamental y distrital, costos directos e indirectos y demás a que haya lugar. 

SEGUNDO. La presente Acta rige a partir de la fecha de su expedición y deberá ser